
Министерство труда и социального развития Мурманской области 

 

Государственное областное казенное учреждение 

«Центр социальной поддержки населения Мурманской области» 

(ГОКУ «ЦСПН Мурманской области») 

 

 

П Р И К А З 
 

29.07.2025                                                            № 121 

  

г. Мончегорск 
 

Об назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных 

правонарушений в ГОКУ «ЦСПН Мурманской области»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер 

по предупреждению и противодействию коррупции и Мерами по предупреждению 

коррупции в организациях, разработанными и утвержденными Министерством труда и 

социальной защиты Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственными лицами за профилактику коррупционных 

правонарушений в курируемых структурных подразделениях ГОКУ «ЦСПН Мурманской 

области» (далее – Учреждение) заместителей директора: 

- Бессонову Елену Владимировну; 

- Цимоха Викторию Николаевну; 

- Сухинину Ольгу Викторовну; 

- Лоскутову Юлию Анатольевну. 

2. Ответственным лицам, указанным в п. 1 настоящего приказа, обеспечить: 

2.1. Соблюдение работниками Учреждения ограничений, запретов и требований, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и иными действующими нормативно-правовыми актами. 

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на рабочем месте. 

2.3. Оказание сотрудникам Учреждения консультативной помощи и организацию 

правового просвещения. 

2.4. Реализацию сотрудникам Учреждения обязанности уведомления работодателя о 

всех случаях обращения каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных 

правонарушений.  

2.5. Организацию проведения внутренних служебных проверок в части исполнения 

антикоррупционного законодательства. 

2.6. Подготовку проектов локальных нормативных актов о противодействии 

коррупции. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения с 01.04.2025. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                             Е.В. Бессонова 

 
Бессонова Елена Владимировна 


